CÂMARA
I,IUNICIPAT DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N"

3W
Andreia

Rezende

06 DE MARÇO DE 202s.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando em caráter de urgência, que seja rcalizado
roçagem e limpeza dos lotes baldios, em toda

extensão do Bairro Polo Centro e Calixtolândia,
Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Intemo, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em carâtq de urgência, que seja rcalizado roçagem

e lirnpeza dos lotes baldios, em toda extensão do Bairro Polo Centro e Calixtolândia,
Anápolis-GO.

JUSTIF'ICATIVA

O presente requerimento requer a efetivação dos serviços de roçagem e limpeza do

lote mencionado, tendo em vista, ser uma área residencial em que a vegetação tem
crescido de forma acelerada, tornando o local propício a criadouros de insetos, ratos,

escorpiões e nos últimos anos é um dos responsáveis pelo aumento dos casos de dengue,

que acabam importunando os moradores desta região. Este local precisa de atenção!

Sala das Sessões em,20 de Janeiro de2025.

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câ unicipal de Anápolis